
 

Pagina 1 

 

 

 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

Direzione  II Servizi Finanziari e Tributari 

Servizio Controllo di Gestione Finanziaria e Rendiconto Finanziario  
 

OGGETTO: Versamento  della somma di € 1.149.609,59  quale ritenuta IVA  mese di  Dicembre   

2022. 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

 

 

PREMESSO CHE nel mese di dicembre 2022, in sede di pagamento di fatture  relative a cessioni di 

beni e prestazioni di servizi, si è incassato a titolo di ritenute IVA nella risorsa 166 del Bilancio 2022, 

l’importo complessivo di  € 1.149.609,59 (cod._Tributo_620E); 

CHE con determinazione dirigenziale n. 1838 del 30/12/2022 si è provveduto all’impegno della 

superiore somma da versare all’erario entro il  16 gennaio 2023; 

CONSIDERATO che occorre eseguire il versamento dell’ IVA, relativo a cessione di beni e 

prestazione di servizi  trattenuta nel  mese di  dicembre 2022 di  € 1.149.609,59,  da effettuarsi 

all’Agenzia delle Entrate  tramite Mod. F24 EP entro il giorno 16/01/2023; 

VISTO il vigente Ordinamento degli EE.LL.; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica 

e amministrativa; 

 

Visto lo Statuto Provinciale; 

 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

85 13/01/2023

60 16/01/2023



 

Pagina 2 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta incarico 

di reggenza temporanea della II Direzione Servizi Finanziari e Tributari; 

 

          

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, 

EMETTERE mandato di pagamento di € 1.149.609,59  con imputazione della somma al Cap. 8660 

Bilancio 2023, giusto impegno n. 2148/2022, a regolarizzazione del sospeso di cassa in favore 

dell’Agenzia delle Entrate (cod. forn. 0761) – con la seguente causale : “ Versamento dell’IVA 

relativa a cessioni di beni e prestazioni di servizi relativa al mese di dicembre 2022 (Cod. Tributo 

620E) con Mod. F24 EP. 

 

DARE ATTO: che è stata accertata l'insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis 

della Legge n. 241/1990 e dell' art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R.  n. 62/2013 in capo al Responsabile 

del Procedimento;  

CHE lo scrivente Dirigente Reggente con la sottoscrizione del presente atto attesta la regolarità 

amministrativa del medesimo;  

CHE successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell' Albo Pretorio, saranno assolti gli 

obblighi di cui al D.to Lgs n. 33/13. 

CHE il  Responsabile dell’Istruttoria è la Dott.ssa Annunziata Lepera;  

DI rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il 

responsabile del procedimento è il Dott. Salvatore Cicciò; 

 

 

 

Messina , ____________________                                                            IL DIRIGENTE REGGENTE 
                                                                                                II Direzione Servizi Finanziari e Tributari 

                                                                                                            (Dott.sa Maria Grazia Nulli) 

firmato digitalmente 
 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 

amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare 

danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.       

                                       IL  DIRIGENTE REGGENTE 

                                                                                                          II Direzione Servizi Finanziari e Tributari 
       Lì __________________                                                             (Dott.ssa Maria Grazia Nulli)   

                 firmato digitalmente 
 

§07777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777773

33333333333333333333333333333333ù 

4tr5rgfvb1 


